
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 18.07.2016 
 

DETERMINA N° 83-UT/2016 
 
OGGETTO: Intervento di manutenzione strada “Rivo Mondovane Peceit” in Comune di Paluzza. 

Affidamento lavori 
CIG ZE21A9A67B  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05.07.2016 n. 57, esecutiva nelle forme di 
legge con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’esecuzione degli 
interventi di manutenzione della viabilità forestale di interesse consorziale per l’anno 2016; 
Rilevato che è in corso l’utilizzazione del lotto boschivo “Cucco Pezzetto I° part. 21A del PGF del-
la proprietà consorziale in Comune di Treppo Carnico, attraverso la controllata “Carniambiente” srl 
di Tolmezzo, giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.08.2015 n. 76; 
Osservato  che il legname proveniente dall’utilizzazione del succitato lotto boschivo è già stato 
venduto con determinazioni 16.11.2015 n. 173 e 174, nonché con determina 24.02.2016 n. 31 e 
24.02.2016 n. 32, per cui non è consentito differire ulteriormente la consegna della merce; 
Considerato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.06.2016 n. 49, esecutiva 
nelle forme di legge, è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale ambientale (PRFA) 
14.06.2016 n. 11 della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione del lotto boschivo “Cucco 
Pezzetto II° part. 21B del PGF della proprietà consorziale in Comune di Treppo Carnico, di m³ 
1.327,374; 
Constatato che l’esbosco del legname proveniente dai suddetti lotti boschivi necessariamente 
deve avvenire attraverso la strada forestale “Rivo – Mondovane – Peceit” in Comune di Paluzza e 
Treppo Carnico, strada che necessita di significativi lavori di manutenzione soprattutto nel tratto di 
competenza del Comune di Paluzza, dove si evidenziano cedimenti della carreggiata sia in un 
tratto pavimentato, sia in alcuni punti a fondo stabilizzato nella parte alta del percorso; 
Richiamata la propria determina 12.07.2016 n. 75 con la quale si avviavano le procedure per 
l’affidamento dei lavori di manutenzione sulla strada forestale “Rivo Mondovane Peceit” in Comu-
ne di Paluzza e si stabiliva di chiedere alla ditta Palladino Alex di Paluzza, via Enfretors 57, part. 
IVA 02255100303 c.f. PLLLXA83P26L195Z, un preventivo per l’esecuzione dei lavori di cui sopra 
e in particolare la ricostruzione del tratto pavimentato ove la corazzatura in calcestruzzo ha cedu-
to, nonché la fornitura di materiale arido per la stabilizzazione dei tratti a ridotta portanza a causa 
dell’affioramento di substrati argillosi; 
Vista  la richiesta di preventivo 12.07.2016 n. 867; 
Visto  il preventivo 12.07.2016 della ditta Palladino Alex di Paluzza e ritenutolo vantaggioso per il 
Consorzio Boschi Carnici; 
Visto  l’art. 4, comma 2, nonché l’art. 8 comma 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori di cui sopra; 
Visto  il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare alla ditta Palladino Alex di Paluzza, via Enfretors 57, part. IVA 02255100303 c.f. 

PLLLXA83P26L195Z, l’esecuzione dei lavori di manutenzione della strada “Rivo Mondova-



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2

ne Peceit” in Comune di Paluzza di cui alla richiesta di preventivo 12.07.2016 n. 867 di 
prot. e riguardante in particolare la ricostruzione del tratto pavimentato ove la corazzatura 
in calcestruzzo ha ceduto, nonché la fornitura di materiale arido per la stabilizzazione dei 
tratti a ridotta portanza a causa dell’emersione di substrati argillosi per m³ 32 al prezzo di € 
4.200,00 al netto dell’IVA. 

2. Di accogliere altresì l’offerta per la fornitura di ulteriori 14 m³ di materiale arido al prezzo di 
€ 300,00, oltre all’onere IVA. 

3. L’affidamento è regolato dalle condizioni contenute nella richiesta di preventivo 12.07.2016 
prot n. 867. 

4. Di imputare la spesa presunta di € 5.490,00 IVA inclusa, al cod. 2100 “Viabilità forestale” 
del bilancio di previsione 2016. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 18.07.2016 al 02.08.2016. 
Tolmezzo, lì 18.07.2016 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


